Ata da Sessão de Análise das Amostras

Edital nº 004/2015 – Pregão Eletrônico: Aquisião de material de expediente.

1

Ata da Segunda Sessão de Análise das Amostras de

Material, para o fornecimento de materiais de consumo,

visando o atendimento e reposição do estoque do

almoxarifado da VALEC em Brasília, de que trata o Edital

nº 004/2015 de Pregão Eletrônico, Processo Nº

51402.102107/2014-11.

Aos vinte e dois dias do mês de julho de 2015, às 10, na Sala de Reunião

localizada no 2º andar do Edifício CNC Trade, localizado no SEP Sul, Quadra 713/913, Bloco

E, em Brasília-DF, reuniu-se a Pregoeira e a Equipe composta por Adelson Felizardo da Silva

Júnior vinculado à Gerência de Patrimônio – GEPAT e Nilza Teixeira dos Santos vinculada à

Gerência de Administração, para análise das amostras encaminhadas pelos licitantes

convocados pelo Chat do Sistema Comprasnet. A data da presente sessão foi informada no dia

dezessete de julho de 2015, às 10h09min.

Assim, conforme item 8 do Edital, foram analisadas as amostras encaminhadas

para os itens 33, 88 e 89, conforme relatórios em anexo a esta Ata. As amostras para os itens

33 e 88 foram aceitas. A amostra enviada para o item 89 não corresponde à descrição do

Termo de Referência, sendo reprovada.

O licitante BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA-ME,

convocado para a apresentação da amostra para os itens 29 (cola) e 59 (grampo), no dia

15/07/2015, às 16h08min, postou encomenda no dia 16/07/2015 às 16h54 conforme

informação do site dos Correios e e-mail enviado com o código localizador da postagem.

Todavia, até esta data a amostra não foi recebida. Dessa forma, deixando de receber a amostra

no prazo estipulado no Edital, a proposta foi desclassificada para os itens 29 e 59 conforme

subitem 8.7 do Edital.

Cumpre registrar que nenhum licitante compareceu à presente Sessão.

  Ata da Sessão de Análise das Amostras

Edital nº 004/2015 – Pregão Eletrônico: Aquisião de material de expediente.

2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão.

Brasília/DF, 22 de julho de 2015.

Maria Cecília Mattesco Gomes da Silva

Pregoeira

Nilza Teixeira dos Santos

GEADM

Adelson Felizardo da Silva Júnior

GEPAT